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O‘ZBEKISTONDA “YASHIL”IQTISODIYOTNI 
SHAKLLANTIRISH, RIVOJLANTIRISH 

VAZIFALARI VA BOSQICHLARI
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chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida “yashil” iqtisodiyotni shakllantirish va rivojlantirishning asosiy 
bosqichlari, maqsad va vazifalari tahlil qilinadi. Atrof-muhitga zarar yetkazmasdan barqaror iqtisodiy o‘sishga erishish, 
resurslardan oqilona foydalanish, ekologik xavfsizlikni ta’minlash hamda yashil texnologiyalarni joriy etish orqali “yashil” 
iqtisodiyotga o‘tishning dolzarbligi yoritiladi. Shuningdek, davlat siyosati, xalqaro tajribalar va mavjud muammolar asosida 
O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotning huquqiy, iqtisodiy va institutsional asoslari ko‘rib chiqiladi. Maqola so‘ngida ushbu 
yo‘nalishda amalga oshirilishi zarur bo‘lgan strategik bosqichlar taklif qilinadi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologik xavfsizlik, resurslardan oqilona foydalanish, yashil 
texnologiyalar, atrof-muhitni muhofaza qilish, energiya samaradorligi.

Abstract: This article analyzes the main stages, goals, and tasks of forming and developing a "green" economy in the 
Republic of Uzbekistan. It highlights the importance of transitioning to a green economy by achieving sustainable economic 
growth without harming the environment, using resources efficiently, ensuring ecological safety, and introducing green 
technologies. Additionally, the article examines the legal, economic, and institutional foundations of the green economy 
in Uzbekistan based on state policies, international experiences, and existing challenges. In conclusion, strategic stages 
that need to be implemented in this direction are proposed.

Key words: green economy, sustainable development, ecological safety, efficient use of resources, green technologies, 
environmental protection, energy efficiency.

Аннотация: В данной статье анализируются основные этапы, цели и задачи формирования и развития «зеленой» 
экономики в Республике Узбекистан. Особое внимание уделяется значимости перехода к «зеленой» экономике 
через достижение устойчивого экономического роста без нанесения ущерба окружающей среде, рациональное 
использование ресурсов, обеспечение экологической безопасности и внедрение зеленых технологий. Также 
рассматриваются правовые, экономические и институциональные основы «зеленой» экономики Узбекистана на 
основе государственной политики, международного опыта и существующих проблем. В заключение предлагаются 
стратегические этапы, которые необходимо реализовать в данном направлении.

Ключевые слова: зеленая экономика, устойчивое развитие, экологическая безопасность, рациональное 
использование ресурсов, зеленые технологии, охрана окружающей среды, энергоэффективность.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda ekologik muvozanatning buzilishi, iqlim o‘zgarishining salbiy oqibatlari, 

tabiiy resurslarning kamayib borishi va atrof-muhitga salbiy ta’sir ko‘rsatadigan ishlab chiqarish jarayonlarining 
kuchayishi butun dunyo davlatlarini iqtisodiyotni qayta ko‘rib chiqishga undamoqda. Shu nuqtai nazardan, 
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“yashil” iqtisodiyot tushunchasi ilgari surilib, u ekologik barqarorlik, iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy adolatni 
birlashtirgan yangi iqtisodiy model sifatida e’tirof etilmoqda.

“Yashil” iqtisodiyot – bu atrof-muhitga salbiy ta’sirni minimallashtirish, tabiiy resurslardan oqilona va 
tejamkor foydalanish, karbon chiqindilarini kamaytirish, qayta tiklanadigan energiya manbalariga o‘tish, 
ekologik toza texnologiyalarni joriy etish hamda fuqarolarning ekologik madaniyatini oshirishga qaratilgan 
iqtisodiy yondashuvdir. U nafaqat ekologik xavfsizlikni ta’minlaydi, balki yangi ish o‘rinlari yaratadi, innovatsion 
texnologiyalar rivojiga turtki beradi va uzoq muddatli barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi.

O‘zbekiston Respublikasi ham global tendensiyalarni inobatga olgan holda, yashil iqtisodiyot tamoyillarini 
milliy rivojlanish strategiyasiga integratsiya qilishga kirishgan. Mamlakatda “yashil” iqtisodiyotni shakllantirish 
yo‘nalishida muhim qonuniy va institutsional asoslar yaratilmoqda, energiya samaradorligini oshirish, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish, chiqindilarni qayta ishlash tizimini yo‘lga qo‘yish va ekologik toza 
transport vositalarini joriy etish kabi chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Mazkur ishda O‘zbekistonda “yashil” iqtisodiyotni shakllantirish va rivojlantirish bo‘yicha olib borilayotgan 
siyosat, mavjud imkoniyatlar, muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari atroflicha tahlil qilinadi. Shuningdek, 
yashil iqtisodiyotga o‘tishning asosiy bosqichlari, ularning mazmun-mohiyati va mamlakat taraqqiyotiga ta’siri 
haqida fikr yuritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R X I
“Yashil” iqtisodiyot tushunchasi xalqaro miqyosda birinchi bo‘lib 1989-yilda Buyuk Britaniyaning “London 

Environmental Economics Centre” markazi tomonidan ilgari surilgan bo‘lsada, bu konsepsiya 2008-yildan keyin 
global miqyosda keng muhokama etila boshlandi. Xususan, BMTning Atrof-muhit dasturi (UNEP) 2009-yilda 
“Global Green New Deal” konsepsiyasini ishlab chiqdi, unda yashil iqtisodiyot ekologik barqarorlik va iqtisodiy 
o‘sishning muhim integratsiyasi sifatida ko‘rsatib o‘tilgan.Xorijiy olimlardan Nicholas Stern o‘zining mashhur 
“Stern Review on the Economics of Climate Change” (2006) asarida iqlim o‘zgarishining iqtisodiy oqibatlarini 
tahlil qilgan holda, yashil iqtisodiyotga o‘tishning zarurligini asoslab beradi. Uning fikricha, hozirgi bosqichda 
ekologik xavfsizlikni e’tiborsiz qoldirish kelajakda ancha katta iqtisodiy yo‘qotishlarga olib keladi.Robert Costanza 
va hamkorlari “ekosistema xizmatlari” (ecosystem services) konsepsiyasini ilgari surib, yashil iqtisodiyotni 
faqat texnologik yangilik emas, balki tabiiy resurslarning iqtisodiy bahosini qayta ko‘rib chiqish orqali barqaror 
taraqqiyot omili sifatida qaraydi.Mariana Mazzucato o‘z asarlarida davlatning faol roli, innovatsiyalar va yashil 
texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlashda hukumat siyosatining ahamiyatini ta’kidlaydi. Uning tadqiqotlari yashil 
iqtisodiyotni rivojlantirishda davlat-xususiy sektor hamkorligining muhimligini ko‘rsatadi.O‘zbekistonda yashil 
iqtisodiyot masalalari so‘nggi yillarda dolzarb ilmiy-analitik mavzuga aylangan. A. Teshaboyev, Sh. Qurbonov, 
D. Xolboev, N. Xayitov,S.Xashimova kabi olimlarning ilmiy ishlarida respublika sharoitida yashil iqtisodiyotga 
o‘tish zaruriyati, mavjud resurslar, muammolar va imkoniyatlar chuqur tahlil qilinadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolani yozishda, tahliliy (analitik) yondashuv, solishtirma tahlil usuli, tizimli yondashuv, empirik 

ma’lumotlar tahlili, normativ-huquqiy tahlil, ilmiy-nazariy manbalar tahlili usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi kunda butun dunyo iqlim o‘zgarishi, ekologik muammolar va tabiiy resurslarning tugab borishi 

kabi global tahdidlar bilan yuzma-yuz kelmoqda. Aynan shunday sharoitda “yashil” iqtisodiyot konsepsiyasi 
barqaror rivojlanishning muhim yo‘nalishi sifatida ilgari surilmoqda. O‘zbekiston ham ushbu yo‘nalishda faol 
islohotlarni amalga oshirmoqda. Mavjud iqtisodiy va ekologik holat tahlili asosida mamlakatda yashil iqtisodiyotni 
shakllantirish va rivojlantirish jarayoni quyidagi jihatlar orqali baholanishi mumkin.

O‘zbekistonda sanoat va energetika tarmoqlari iqtisodiy o‘sishning asosiy drayverlari hisoblanadi. Biroq, 
bu tarmoqlarda energiyaning asosiy qismi an’anaviy manbalar  tabiiy gaz, ko‘mir va neftdan olinadi. Bu esa 
nafaqat ekologik ifloslanish, balki atmosferaga chiqarilayotgan issiqxona gazlarining ko‘payishiga sabab 
bo‘lmoqda. Ayni vaqtda suv tanqisligi, yer degradatsiyasi, chiqindilarni boshqarish tizimining sustligi kabi 
ekologik muammolar iqtisodiyotga jiddiy bosim o‘tkazmoqda. Shunday sharoitda yashil iqtisodiyotga o‘tish 
strategik va dolzarb vazifa sifatida shakllanmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan tasdiqlangan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi – 
2030” ushbu sohadagi eng muhim hujjat hisoblanadi. Ushbu strategiya asosida quyidagi ustuvor yo‘nalishlar 
aniqlangan:

qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish va ulushini oshirish;
energiya samaradorligini oshirish;
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chiqindilarni qayta ishlash tizimini rivojlantirish;
ekologik transport turlarini keng joriy qilish;
aholining ekologik savodxonligini oshirish;
atrof-muhitga minimal ta’sir ko‘rsatadigan texnologiyalarga o‘tish.
Ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha normativ-huquqiy baza mustahkamlanmoqda. “Atrof-muhitni muhofaza qilish 

to‘g‘risida”, “Energiya samaradorligi to‘g‘risida” va boshqa qonunlar, Prezident farmonlari va qarorlar ushbu 
jarayonning huquqiy asoslarini mustahkamlab bormoqda.

Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayoni mamlakatda bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda:
Birinchi bosqich (2020–2023): huquqiy-institutsional asoslarni yaratish, xalqaro tajribani o‘rganish, pilot 

loyihalarni ishga tushirish.
Ikkinchi bosqich (2024–2026): qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish ulushini oshirish, 

sanoatda energiya tejamkor texnologiyalarni keng joriy etish.
Uchinchi bosqich (2027–2030): yashil infratuzilma yaratish, barqaror yashil transport tizimlari va ekologik 

toza ishlab chiqarish jarayonlariga to‘liq o‘tish.
Bugungi kunda respublikada bir nechta quyosh va shamol elektr stansiyalari barpo etilgan. 2023-yil 

yakunlariga ko‘ra, umumiy elektr energiyasi ishlab chiqarishda qayta tiklanuvchi manbalarning ulushi 12% 
dan oshdi. Bundan tashqari, elektromobillar soni 2022-yilga nisbatan uch barobarga ko‘paydi. “Yashil hudud” 
loyihasi doirasida shaharlarda millionlab daraxtlar ekildi, chiqindilarni ajratib yig‘ish tizimi joriy qilinmoqda.

Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida O‘zbekiston xalqaro hamjamiyat bilan hamkorlikni kuchaytirgan. BMT, 
UNDP, UNEP, Osiyo taraqqiyot banki, Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki kabi tashkilotlar bilan hamkorlikda 
qator loyihalar amalga oshirilmoqda. Bu loyihalar asosan quyosh va shamol energiyasini rivojlantirish, 
chiqindilarni qayta ishlash, suv resurslarini tejash, hamda ekologik xavfsizlikni ta’minlashga qaratilgan. 2022–
2024 yillar davomida ushbu yo‘nalishlarga jalb qilingan grantlar va xorijiy kreditlar miqdori sezilarli darajada 
oshgan.Shu bilan birga, tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyotga o‘tishda bir qator muammolar 
mavjud:

Yashil texnologiyalarni joriy qilish uchun zarur infratuzilmaning yetishmasligi.
Mahalliy ishlab chiqaruvchilar orasida zamonaviy ekologik texnologiyalardan foydalanish darajasining 

pastligi.
Ekologik bilim va madaniyatning aholi o‘rtasida yetarli darajada emasligi.
Malakali mutaxassislar yetishmasligi, ayniqsa, ekologik muhandislik va yashil energetika sohalarida.
- Ba’zi normativ hujjatlar o‘rtasida muvofiqlikning yo‘qligi va huquqiy      bo‘shliqlar.
O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha dastlabki chora-tadbirlar natija bera boshladi. Davlat 

siyosati, normativ huquqiy asoslar, xalqaro hamkorlik, va texnologik modernizatsiya orqali bu jarayon asta-
sekinlik bilan amalga oshirilmoqda. Energiya samaradorligi oshib bormoqda, qayta tiklanuvchi energiya ulushi 
ortmoqda, ekologik madaniyat targ‘iboti kengaymoqda. Shu bilan birga, mavjud muammolarni bartaraf etish 
uchun tizimli va izchil choralar zarur.

Quyida “O‘zbekistonda Yashil iqtisodiyotni shakllantirish, rivojlantirish vazifalari va bosqichlari” mavzusiga 
oid jadval taqdim etilmoqda. Ushbu jadvalda asosiy vazifalar, bosqichlar va ularning tavsifi ko‘rsatilgan.

1-jadval. O‘zbekistonda Yashil iqtisodiyotni shakllantirish, rivojlantirish vazifalari va bosqichlari.
Bosqich Vazifalar Tavsif

Birinchi 
bosqich 
(2020–2023)

1. Huquqiy va institutsional 
asoslarni yaratish.

Yashil iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha normativ-huquqiy bazani 
shakllantirish, davlat siyosatini belgilash, xalqaro tashkilotlar 
bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish.

2. Yashil iqtisodiyotga oid 
dasturlarni ishlab chiqish.

Yashil energetika, chiqindilarni qayta ishlash, suv resurslarini 
tejash va ekologik transportni rivojlantirish bo‘yicha dasturlarni 
yaratish.

3. Pilot loyihalarni amalga 
oshirish.

Yashil energiya manbalarini joriy etish bo‘yicha kichik 
miqyosdagi loyihalar (quyosh stansiyalari, shamol turbinalari)ni 
amalga oshirish.

Ikkinchi 
bosqich 
(2024–2026)

1. Qayta tiklanuvchi energiya 
manbalaridan foydalanish ulushini 
oshirish.

Quyosh, shamol, gidroelektr stansiyalarini kengaytirish va 
energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan choralar.

2. Ekologik transport turlarini joriy 
etish.

Elektromobillar, jamoat transportida ekologik yoqilg‘i 
manbalaridan foydalanishni rivojlantirish.
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Bosqich Vazifalar Tavsif
3. Sanoatni ekologik jihatdan toza 
texnologiyalar bilan jihozlash.

Energiya tejamkor va atrof-muhitga zarar keltirmaydigan 
texnologiyalarni sanoatga integratsiya qilish.

Uchinchi 
bosqich 
(2027–2030)

1. Yashil infratuzilma va ekologik 
transport tizimlarini rivojlantirish.

Shaharlar va qishloq joylarida yashil infratuzilma (yashil 
hududlar, toza transport tizimi)ni yaratish va kengaytirish.

2. Yashil iqtisodiyotning asosiy 
tarmoqlariga to‘liq integratsiya 
qilish.

Energiya, transport, sanoat va qishloq xo‘jaligi tarmoqlarini 
to‘liq yashil iqtisodiyot tamoyillariga moslashtirish.

3. Barqaror rivojlanishning global 
standartlariga to‘liq moslashish.

O‘zbekistonni xalqaro barqaror rivojlanish maqsadlari va yashil 
iqtisodiyot standartlariga to‘liq moslashtirish.

Ushbu jadvalda ko‘rsatilgan bosqichlar va vazifalar O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonining 
izchil va bosqichma-bosqich amalga oshirilishini aks ettiradi. Har bir bosqichning tavsifi va vazifalari 
mamlakatning ekologik barqarorligini oshirish, resurslardan samarali foydalanish va yashil texnologiyalarni 
rivojlantirishga qaratilgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda “yashil” iqtisodiyotga o‘tish  bu nafaqat ekologik muammolarni hal etish vositasi, balki barqaror 

iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, xalq farovonligini oshirish va kelajak avlodlar uchun sog‘lom muhit yaratishning 
muhim omilidir. Mamlakatda ushbu yo‘nalishda dastlabki huquqiy, institutsional va texnologik asoslar yaratilgan, 
xalqaro tajribalarni o‘rganish va milliy sharoitga moslashtirish ishlari olib borilmoqda. Qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarining ulushi ortib bormoqda, ekologik toza transport turlarini joriy etish boshlangan, chiqindilarni qayta 
ishlash va suv resurslarini tejash bo‘yicha qator loyihalar amalga oshirilmoqda.

Biroq, mavjud imkoniyatlar bilan bir qatorda, qator muammolar va cheklovlar ham kuzatilmoqda. Xususan, 
ekologik madaniyatning pastligi, yashil texnologiyalarning yetarlicha joriy etilmagani, malakali kadrlar tanqisligi 
va sarmoya yetishmovchiligi bu yo‘nalishda yanada samarali harakat qilish zaruratini ko‘rsatmoqda.Yashil 
texnologiyalar, ekologik toza ishlab chiqarish va energiya samaradorlikka oid alohida qonunlar qabul qilish 
zarur. Amaldagi normativ hujjatlarni o‘zaro muvofiqlashtirish, ularni xalqaro standartlarga yaqinlashtirish lozim.
Yashil iqtisodiyot yo‘nalishida ishlovchi korxonalar uchun soliq imtiyozlari va subsidiyalar joriy etilishi maqsadga 
muvofiq. Xususiy sektor va xorijiy investorlar uchun soddalashtirilgan kredit liniyalari va grant dasturlari yo‘lga 
qo‘yilishi kerak. Yashil energetika, ekologik muhandislik, chiqindilarni qayta ishlash va ekologik iqtisodiyot 
sohalarida malakali kadrlar tayyorlash uchun maxsus ta’lim dasturlari ishlab chiqilishi zarur.Ilmiy-tadqiqot 
institutlari va universitetlar ishtirokida yashil iqtisodiyotga oid innovatsion loyihalar ishlab chiqilishi qo‘llab-
quvvatlanishi kerak.Maktab va oliy ta’lim muassasalarida ekologik ta’limni kuchaytirish, ommaviy axborot 
vositalari orqali aholining ekologik savodxonligini oshirish bo‘yicha doimiy kampaniyalar o‘tkazish lozim.

Jamoatchilikni “yashil” hayot tarzi va iste’mol madaniyatiga jalb qilish uchun targ‘ibot va tashviqot ishlari 
kuchaytirilishi kerak.

Har bir viloyat va tuman miqyosida yashil infratuzilma, ekologik transport, chiqindilarni qayta ishlash 
markazlari, energiya tejamkor qurilishlar rivojlantirilishi kerak.“Yashil hudud” dasturlari asosida daraxt ekish, 
yashil zonalarni kengaytirish ishlari tizimli amalga oshirilishi lozim.Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya kabi 
mamlakatlarning yashil iqtisodiyot tajribasini O‘zbekiston sharoitiga mos holda tadbiq etish zarur.Xalqaro 
tashkilotlar bilan hamkorlikni kengaytirish orqali texnologiya transferi, grantlar va texnik yordam jalb qilinishi 
mumkin.Ushbu xulosa va takliflar O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonini yanada jadallashtirish, 
mavjud muammolarni tizimli hal etish va barqaror rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiladi.
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